Woo PROTOCOLO CÂMARA P.K.
Nº 004734/2025

é

SEMAS-PK
PORTARIA/SEMAS/Nº58/2025

ESTADO DO ES
PREFEITURA MUNICIPAL D

SECRETARIA MUNIC

PORTARIA/SEMAS/Nº. 058/2025 08 DE AGOSTO DE 2025.

DESIGNA SERVIDORA PARA EXERCER A FUNÇÃO DE
FISCAL DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 90009/2025;
REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA INSTITUIÇÃO DE
ACOLHIMENTO E O CENTRO DIA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PRESIDENTE KENNEDY,
“Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1º. Designar a servidora RAYANE CALHEIRA NETO, para exercer a função de Fiscal
da Dispensa Eletrônica nº 090009/2025, referente a aquisição de MÓVEIS, a fim de atender
as necessidades da Instituição de Acolhimento “Alcimara Moreti Fabelo” e do Centro Dia
para Pessoas ldosas e com Deficiência da Secretaria Municipal de Assistência Social e
demais despesas advindas deste.
Parágrafo único.

Em caso de ausência da servidora designada no caput deste artigo, fica designado para
substituição a servidora REJANE FERNANDES DAS NEVES.

Art, 2º Os casos omissos dessa Portaria serão resolvidos pelo Chefe do Poder Executivo
Municipal.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições
- em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE = CUMPRA-SE

Presidente Kennedy/ES, ém O8 de Agosto de 2025.

1 R205 NO)vone da SINWZ Al tdSiWeira
* Secretária Municipal de Assistência Social

Decreto Nº 138/2024
i

mom: PROTOCOLO CÂMARA P.K.
Nº 004733/2025

ESTADO DO ES| PORTARIA/SEMAS/Nº57/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SECRETARIA MUNICIPAL E

PORTARIA/SEMAS/Nº. 057/2025

DESIGNA SERVIDORA PARA FISCALIZAÇÃO
CONTRATOS Nº 273/2025; 274/2025; 275/2025;
276/2025; 278/2025; 279/2025 E 280/2025, PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 090006/2025, REFERENTE À
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, Estado do Espírito Santo, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora ADRIANA FREITAS DA ROCHA VIANA, para exercer a funçãode fiscal dos Contratos Nº 000273/2025, 000274/2025, 000275/2025, 000276/2025,
000278/2025, 000279/2025 e 000280/2025, Processo Licitatório Nº 027.415/2024, firmado
com a empresa KENNEDY ALIMENTOS LTDA-ME, com a empresa SK COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA, com a empresa CASA & CONCEITO MOVEIS E DECORAÇÃO LTDA,
com a empresa DISTRIBUIDORA CENTRO SUL LTDA, com a empresa HGX
COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, com a empresa MAXIMUS COMÉRCIO
EMPREENDIMENTOS LTDA, e com a empresa DESTAQUE COMERCIAL DE
PRODUTOS EM GERAL LTDA, referente à aquisição de GÊNERO ALIMENTÍCIOS, para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Parágrafo único. Em caso de ausência da servidora designada no caput deste artigo, fica
designado para substituição o servidor RAMON MONTEIRO DE CARVALHO.

Art. 2º Os casos omissos dessa Portaria serão resolvidos pelo Chefe do Poder Executivo
Municipal.

Art. 3º, Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições
em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE
EE

Doo Presidente Kennedy/BRLOS UBIS
N dd,Ivone da Si detud bitveira

Secretária Municipal de Assistência Social
Decreto ii 0138/2024

Servidortai

Câmura MunicipaisÉ.

PROTOCOLO CÂMARA P.K.
Nº 004732/2025

' SEMAS-PK =
ESTADO DO ESI. porTARIAW/SEMAS/Nº56/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SECRETARIA MUNICIPAL É

PORTARIA/SEMAS/Nº, 056/2025
:

OTDE AGOSTO DE 2025.

DESIGNA SERVIDORA PARA FISCALIZAÇÃO DA ATA
REGISTRO DE PREÇOS Nº 000276/2025 E 000277/2025,
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 090007/2025, REFERENTE À
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DE DESJEJUM DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, Estado do Espírito Santo, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora HELEN AMARO HERNANDES, para exercer a função de fiscal
da Ata Registro de Preços Nº 000276/2025 e 000277/2025, Processo Licitatório Nº
030824/2022, firmado com a empresa CAPIXABA COMERCIAL DE VARIEDADES E
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA e com a empresa HGX COMERCIAL DE PRODUTOS
EM GERAL LTDA, referente à aquisição de GÊNERO ALIMENTÍCIOS, para atender as
demandas de Desjejum da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Parágrafo único. Em caso de ausência da servidora designada no caput deste artigo, fica
designada para substituição a servidora ADRIANA FREITAS DA ROCHA VIANA,

Art. 2º Os casos omissos dessa Portaria serão resolvidos pelo Chefe do Poder Executivo
Municipal.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições
em contrário,

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE

£N
Presidente Kennedy/ES;fem 07 de Agosto de 2025.

Fx

fe HveiraIvone da Silva
Secretária Municipal de Assistência Social

;

Decreto
7

0138/2024
irinmatos rasas é

À aAS
PROTOCOLO CÂMARA P.K.

Nº 004731/2025

ESTADO DO ESF PORTARIA/SEMAS/Nº55/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SECRETARIA MUNICIPAL E

SENSE"
PORTARIA/SEMAS/Nº. 055/2025 07 DE AGOSTO DE 2025.

DESIGNA SERVIDORA PARA FISCALIZAÇÃO DAS
ATAS REGISTRO DE PREÇOS Nº 000297/2025,
000298/2025, E 000299/2025, PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 090012/2025, REFERENTE À
AQUISIÇÃO DE KIT EMPREENDEDOR, A FIM DE
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, Estado do Espírito Santo, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor THARLES DE OLIVEIRA SILVA, para exercer a função de fiscal
das Atas Registro de Preços Nº 000297/2025, 000289/2025, e 000299/2025, Processo
Licitatório Nº 007233/2024, firmado com a empresa COSTA CRUZ SOLUÇÕES LTDA, com
a empresa TIME PROMOÇÃO DE VENDAS E MARKETING LTDA, e com a empresa
UNHA & COR COSMÉTICOS LTDA, referente à aquisição de KIT EMPREENDEDOR, a
fim de atender a Secretaria Municipal de Assistência Social.

Parágrafo único. Em caso de ausência do servidor designado no caput deste artigo, fica
“designado para substituição o servidor FÁBIO FERNANDES DA ROSA.

Art. 2º Os casos omissos dessa Portaria serão resolvidos pelo Chefe do Poder Executivo
Municipal.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições
em contrário, s

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE

Presidente KennedyfÉS)SE de Agosto de 2025.

Secretária Municipal de Assistência Social re ubtical

Decreto nº 0138/2024 Municípalcom
1º

eo PROTOCOLO CÂMARA P.K.
:

Nº 004730/2025
7 SEMAS-PK

ESTADO DO ESF porTARIA/SEMAS/Nº54/2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE

SECRETARIA MUNICIPAL E

PORTARIA/SEMAS/Nº. 054/2025

DESIGNA SERVIDORA PARA FISCALIZAÇÃO PAS
ATAS REGISTRO DE PREÇOS Nº 000286/2025,
000288/2025, — 000289/2025,  000291/2025, E
000294/2025, PREGÃO ELETRÔNICO Nº
090058/2024, REFERENTE À AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL, A FIM DE
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, Estado do Espírito Santo, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora RAYANE CALHEIRA NETO, para exercer a função de fiscal
. das Atas Registro de Preços Nº 000286/2025, 000288/2025, 000289/2025, 000291/2025, e
000294/2025, Processo Licitatório Nº 008502/2024, fimado com a empresa B G
:CORADINI COMERCIAL LTDA, com a empresa DESTAQUE COMERCIAL DE
PRODUTOS EM GERAL LTDA, com a empresa EDNALDO SALGADO - ME, com a
empresa GIFT DO BRASIL LTDA, e com a empresa MILLENIUM COMÉRCIO SERVIÇOS
LTDA, referente à aquisição de MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL, a fim de atender a
Secretaria Municipal de Assistência Social,

Parágrafo único. Em caso de ausência da servidora designada no caput deste, artigo, fica
designada para substituição a servidora REJANE FERNANDES DAS NEVES.

Art. 2º Os casos omissos dessa Portaria serão resolvidos pelo Chefe do Poder Executivo
Municipal.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições
em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE
KR

Municipal com se

DefUd
Servidoria):

Câmara Municip:

AS
mon: PROTOCOLO CÂMARA P.K.

Nº 004729/2028
=ESTADO DO ESPPPA ENS PK Te

PREFEITURA MUNICIPAL DE: PORTARIA/SEMAS/Nº53/2025

SECRETARIA MUNICIPAL E

PORTARIA/SEMAS/Nº. 53/2025 o 07 DE AGOSTO DE 2025.

DESIGNA SERVIDORA PARA FISCALIZAÇÃO DO
CONTRATO Nº  000267/2025, DISPENSA
ELETRÔNICA Nº 90005/2025, REFERENTE À
AQUISIÇÃO DE TELHAS ONDULADAS DE
FIBROCIMENTO E PREGOS TELHEIROS,A FIM DE
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, Estado do Espírito Santo, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora IZABEL CRISTINA MACHADO GOMES, para exercer a
função de fiscal do Contrato Nº 000267/2025, Processo Administrativo Nº 038569/2024,
firmado com a empresa CASA E CONCEITO MOVEIS E DECORAÇÃO LTDA, referente à
aquisição de TELHAS ONDULADAS DE FIBROCIMENTO E PREGOS TELHEIROS, a fim
de atender a Secretaria Municipal de Assistência Social.

Parágrafo único. Em caso de ausência da servidora designada no caput deste
: artigo, fica

designada para substituição a servidora MICHELINI DE ALMEIDA TERRA MELO.

Art. 2º Os casos omissos dessa Portaria serão resolvidos pelo Chefe do Poder Executivo
Municipal.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições
em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE
=Í

Ivone da SIÍlvsrA iu Silveira

Secretária Municipal. de Assistência Social
Decreto nº 0138/2024

Municipal cos

PROTOCOLO CÂMARA P.K.
Nº 004728/2025

UT
SEMAS-PK

ESTADO DO ESF. porTARIA/SEMAS/Nº052/2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE |

SECRETARIA MUNICIPAL D
BRAS

PORTARIA/SEMAS/Nº. 052/2025 DL — UT DEAGUSIODE ZUZS," Ú

DESIGNA SERVIDORA PARA FISCALIZAÇÃO DA ATA
REGISTRO DE PREÇOS Nº 000103/2025, PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 090046/2024, REFERENTE À
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DAS INSTALAÇÕES,
SISTEMAS, EQUIPAMENTOS E APARELHOS DE AR
CONDICIONADO DO TIPO SPLIT, HI-WALL, CORTINA E
CASSETE, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA,
GÁS REFRIGERANTE E SERVIÇOS, A FIM DE
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL. DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, Estado do Espírito Santo, no
uso de suas atribuições legais, i

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora LORENA COSTALONGA PASSONI, para exercer a função de
fiscal da Ata Registro de Preços Nº 000103/2025, Processo Administrativo Nº 013126/2024,
firmado com a empresa LÍDER ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM AR CONDICIONADO LTDA-
ME, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS INSTALAÇÕES,
SISTEMAS, EQUIPAMENTOS E APARELHOS DE AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT,
HIWALL, CORTINA E CASSETE, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, GÁS
REFRIGERANTE E SERVIÇOS, a fim de atender a Secretaria Municipal de Assistência

. Social.

Parágrafo único. Em caso de ausência da servidora designada no caput deste artigo, fica
designado para substituição o servidor DAVID RODRIGUES FARIA.

Art. 2º Os casos omissos dessa Portaria serão resolvidos pelo Chefe do Poder Executivo
Municipal.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições
em contrário.

é

=
io . REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE

Secretária Municipal de Assistência Social
Decreto nº? 0138/2024